
Obec Vlkanov, IČ 580139, sídlem Vlkanov 15, 582 91 Světlá nad Sázavou  
email: ………@……………. 
zastoupená starostou obce panem Luďkem Zmrhalem  
 

(dále „VLASTNÍK“) 

 
a 
 

xxxx xxxxxx, IČ xxxxxxxxxxxxxxxx, sídlem/bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
email: ………@……………. 
s licencí k činnosti odborného lesního hospodáře č: …………………  
 

(dále jen „LESNÍK“) 

 

 

uzavírají tuto 
 
 

Smlouvu o výkonu činnosti LESNÍKA  
 
 

Čl. I.  
Účel smlouvy 

 
 

Účelem této smlouvy je zabezpečit pro VLASTNÍKA činnosti v jeho lesích (lesní hospodářský 
celek LHC Obec Vlkanov – kód LHC 516 410, dále „lesní pozemky vlastníka“), odborným způsobem, 
v souladu s aktuální legislativou (zákon č.289/1995Sb., dále „lesní zákon“ a předpisy vydané k jeho 
provedení) a s ohledem na ekonomický prospěch vlastníka. 
 
 

Čl. II.  
Povinnosti LESNÍKA 

 
 

1. LESNÍK se zavazuje pro VLASTNÍKA vykonávat ČINNOSTI LESNÍKA na lesních pozemcích 
vlastníka.  
 
2. ČINNOSTI LESNÍKA v oblasti TĚŽBY a SPRÁVY vytěžené dřevní vlákniny/kulatiny  

 
 a) Zprostředkování a zajištění  

- těžby 
- výroby kulatiny 
- přibližování/vyvážení vytěžených hmot na odvozní místo/skladovou deponii  
 (dale označeny jako “činnosti těžby”)  
 
LESNÍK na základě pokynu VLASTNÍKA (nebo jím určeného zástupce) objednává 
činnosti těžby jménem a na účet VLASTNÍKA za co možno nejnižší ceny, maximálně za 
ceny dle platného CENÍKU TĚŽBY. LESNÍK není oprávněn bez výslovného souhlasu 
vlastníka objednat činnosti, které nejsou uvedeny v platném CENÍKU TĚŽBY (vyjma 
bagatelních položek), ani není oprávněn bez výslovného souhlasu vlastníka objednat 
činnosti za vyšší cenu, než je uvedena v platném CENÍKU TĚŽBY. 
CENÍK TĚŽBY obsahuje ceny činnosti těžby.  CENÍK TĚŽBY je platný vždy pro období, 
na které je vypsán (min. 1 měsíc, max. půlrok) a pouze tehdy, pokud ho vlastník 
odsouhlasí. Návrh CENÍKU TĚŽBY vypracuje vždy LESNÍK a předloží ho VLASTNÍKOVI 



k případným úpravám a schválení vždy nejpozději 10 dní před koncem platnosti 
předchozího CENÍKU TĚŽBY. První CENÍK TĚŽBY tvoří přílohu této smlouvy a je 
vzorem pro následující ceníky. 
Podmínkou pro uzavření smlouvy s dodavatelem činnosti těžby je závazek 
dodavatele k měsíční fakturaci, tzn. že dodavatelé budou fakturovat své činnosti 
provedené za dobu v jednotlivých kalendářních měsících, a nebudou spojovat v jedné 
fakturaci činnosti provedené ve více než jednom kalendářním měsíci. 
 
Výrobu sortimentů kulatiny LESNÍK objednává na základě zadání (dále „ZADÁNÍ 
VÝROBY KULATINY“) schváleného VLASTNÍKEM. Návrh ZADÁNÍ VÝROBY KULATINY 
vypracuje vždy LESNÍK podle aktuálního CENÍKU PRODEJE DŘEVA tak, aby bylo 
dosaženo co nejvyššího výnosu VLASTNÍKA.  LESNÍK předloží návrh ZADÁNÍ VÝROBY 
KULATINY VLASTNÍKOVI k případným úpravám a schválení vždy nejpozději před 
plánovaným zahájením výroby.  

 
 
 b) Organizace, řízení těžby 
 
  LESNÍK organizuje, řidí a kontroluje činnosti těžby. 

LESNÍK odpovídá za řádné provádění činností těžby, zejména za to, aby nedocházelo 
jejím nevhodným prováděním ke zbytečnému poškození lesa. 
LESNÍK odpovídá za kontrolu rozsahu a kvality činnosti těžby. 
 

 
 c) Spravování vytěžených hmot 
 

 LESNÍK přebírá a spravuje vytěžené dřevní hmoty od okamžiku jejich vytěžení do 
okamžiku jejich předání VLASTNÍKOVI nebo do okamžiku jejich prodeje LESNÍKOVI 
nebo 3. osobě určené VLASTNÍKEM. 
 LESNÍK spravuje vytěženou hmotu řádně v souladu s ekonomickými zájmy 
VLASTNÍKA.  
LESNÍK odpovídá po dobu správy za převzatou vytěženou hmotu, zejm. dbá, aby 
nedocházelo: 
- k ubytkům množství dřevní vlákniny/kulatiny při přesunech mezi místem těžby a 

místem jejího uskladnění k odvozu (odvozní místo/skladová deponie).  
- ke ztrátě kvality dřevní vlákniny/kulatiny nevhodným zanecháním na lesním 

pozemku po těžbě nebo nevhodným či pozdním uskladněním na odvozním 
místě. 

   
  V případě předání spravované dřevní vlákniny/kulatiny VLASTNÍKOVI bude 

provedeno její změření LESNÍKEM transparentně před VLASTNÍKEM. Během měření 
bude doplněn PŘEDAVACÍ PROTOKOL. Ten připraví LESNÍK, tak aby bylo zřejmé, jaký 
sortiment (délky, průměry a kvalita: kulatina/vláknina), v jakém množství, z jakého 
odvozního místa, jakého dne a mezi jakými osobami je předáván. Obě strany podepíší 
PŘEDÁVACÍ PROTOKOL, případně ho doplní o své nesouhlasné stanovisko. VLASTNÍK 
obdrží original a LESNÍK obdrží kopii PŘEDÁVACÍHO PROTOKOLU. 

 
 
 d) DOKLADOVÁNÍ těžby a pohybu vytěžené dřevní vlákniny/kulatiny 
   
  LESNÍK dokladuje činnosti těžby a pohyb vytěžené dřevní vlákniny/kulatiny: 
 

- odesláním zprávy do skupiny WhatsApp “Dřevo_Vlkanov název LESNÍKA” za 
každé přepravní vozidlo, které odveze dřevní hmotu z lesních pozemků vlastníka 
nebo ze skladové deponie a to vždy nejpozději ve den odvozu. Zpráva bude mít 



tuto podobu: den (datum), místo odvozu (JAMB nebo PÍSK nebo HÁJ nebo OBĚD 
nebo název_skladové_deponice, např. D_Lhot) / CRM nebo SPZ /  (K)ulatina 
nebo (VV)výběr z vlákniny / délky (m.) / množství (m3.) / místo určení (buď název 
pily nebo skladové deponie)   
 

- předávaním číselníků s údaji o těžbě ve členění evidence požadované lesním 
zákonem s vyznačením příslušného lesního sektoru a to za kalendářní měsíc pro 
každé odvozní místo zvlášt, nejpozději do 7 dní od konce běžného kalendářního 
měsíce 

 
- předáváním FAKTUR od dodavatelů činností těžby VLASTNÍKOVI 

LESNÍK zajistí, aby na fakturách předaných VLATNÍKOVI bylo vždy uvedeno 
množství fakturovaného plnění (v m3) rozdělené podle odvozních míst za běžný 
kalendářní měsíc, nejpozději do 7 dní od konce běžného kalendářního měsíce. 
LESNÍK upozorní VLASTNÍKA, jestliže faktura od dodavatelů bude obsahovat 
údaje nesprávné, zavádějící, chybné či nepravdivé a zajistí jejich opravu. 
 

- předáváním DODACÍCH/nákladních/přepravních listů potvrzujících odvoz dřevní 
vlákniny/kulatuiny z odvozních míst/skladové deponie za běžný kalendářní měsíc, 
nejpozději do 7 dní od konce běžného kalendářního měsíce. 
Dodací/nákladní/přepravní list bude obsahovat vždy údaje o druhu, kvalitě 
(kulatina/dřevní vláknina), délkách (m), množství (m3), identifikaci odběratele, 
název odvozního místa, název přepravce (SPZ, řidič) a bude nadepsaný 
pořadovým číslem ve vzestupné  číselné řadě počínající prvním odvozem. 
 

- Vypracováním a předáváním tabulky pohybu dřeva na odvozních místech, dale 
“TABULKY ODVOZNÍCH MÍST a DEPONIE”: 
dvě TABULKY ODVOZNÍCH MÍST pro každé odvozní místo: (1x pro kulatinu a 
vlákninu mimo odvozní hromadu, 1x pro kulatinu a vlákninu na odvozních 
hromadách) a jedna TABULKA DEPONIE pro každou skladovou deponii (sklad 
mimo les). 
TABULKY ODVOZNÍCH MÍST a DEPONIE budou zachycovat historii pohybů 
množství dřevních hmot v m3 na daném místě v běžném kalendářním měsíci, 
min. uvedením:  

o dne přírustku / dne odebrání 
o dne ověření zůstatku 
o údajů o přírůstku množství v m3 (odpovídajích fakturované těžbě / 

vyvážení a u skladové deponie dodacímu/nákladním/přepravním listu). 
Údaje budou členěny dle dodavatelů těžebních činností, sortimentu 
(délek, průměrů a kvality: kulatina/vláknina) a u skladové deponie 
dodávkou s uvedením čísla dodacího/přepravnímu listu DL č.”…” a 
množství m3 náležejícího k tomuto listu. 

o údajů o odebrání množství v m3 (odpovídají fakturovanému vyvážení 
nebo “dodacím listům.”) Údaje budou členěny dle odběratelů, 
sortimentu (délek, průměrů a kvality: kulatina/vláknina) s uvedením 
pořadového čísla dodacího/nákladního/přepravního listu - DL č.”…” a 
množství m3. náležejícího k tomuto listu. 

o zůstatku zjištěného při poslední inventůře 
o odchylky mezi údaji vyplývajícími z údajů tabulce a skutečností zjištěnou 

při posledním ověření zůstatku – (zvlášť pro jednotlivé  sortimenty) 
Vzor TABULEK ODVOZNÍCH MÍST a DEPONIE: tvoří přílohu této smlouvy.  
LESNÍK upraví a bude dodržovat podobu tabulek ODVOZNÍCH MÍST a DEPONIE 
dle požadavků VLASTNÍKA. 
LESNÍK vypracuje a předá TABULKY ODVOZNÍCH MÍST a DEPONIE: v elektronické 
podobě (ve formátu EXCEL) VLASTNÍKOVI a odbornému lesnímu hospodáři (OLH) 



nejpozději do 5 dní od konce běžného kalendářního měsíce a v podobě listinné 
opatřené datem vyhotovení, jeho podpisem, nejpozději do 7 dní od konce 
běžného kalendářního měsíce. V případě inventůry konané k jinému než 
poslednímu dni běžného kalendářního měsíce  LESNÍK předá TABULKY 
ODVOZNÍCH MÍST a DEPONIE: v elektronické podobě (ve formátu EXCEL) 
VLASTNÍKOVI a odbornému lesnímu hospodáři (OLH) a v podobě listinné 
opatřené datem vyhotovení, jeho podpisem, vždy nejpozději do 7 dne ode dne 
konání inventůry. 
 

- Účastí a měřením na INVENTURÁCH  
INVENTURA kulatiny a dřevní vlákniny  je procedurou zjišťování množství a stavu 
vytěžené kulatiny a dřevní vlákniny  v určité lokalitě. INVENTURY bude 
organizovat VLASTNÍK v jím určených místech, termínech a časech po 
předchozím oznámení LESNÍKOVI (zpravidla k poslednímu dni běžného 
kalednářního měsíce). LESNÍK se zavazuje dostavit se vždy na výzvu VLASTNÍKA k 
provedení INVENTURY, účastnit se celé INVENTURY a provést zde měření kulatiny 
a dřevní vlákniny  transparentně před VLASTNÍKEM. Během INVENTURY bude 
doplněn PROTOKOL MĚŘENÍ. Ten připraví LESNÍK ve členění dle jednotlivých 
hromad na odvozním místě, tak aby doplňované údaje z měření jednotlivých 
sortimentů bylo možné ověřit v  TABULKÁCH ODVOZNÍCH MÍST a DEPONIE. 
Součástí PROTOKOLU MĚŘENÍ bude I schematický plánek umístění měřených 
hromad v dané lokalitě. Obě strany podepíší PROTOKOL MĚŘENÍ, případně ho 
doplní o své nesouhlasné stanovisko. VLASTNÍK obdrží original a LESNÍK obdrží 
kopii PROTOKOLU MĚŘENÍ. Vzor PROTOKOLU MĚŘENÍ: tvoří přílohu této 
smlouvy. 

 
 

3. ČINNOSTI LESNÍKA v oblasti PRODEJE vyrobené dřevní vlákniny/kulatiny 
 
a) Koupení vyrobené dřevní vlákniny/kulatiny  
 
 LESNÍK kupuje od VLASTNÍKA dřevní vlákninu/kulatinu vyrobenou na lesních 

pozemcích VLASTNÍKA (dále “předmět kopupě”) za ceny dle platného CENÍKU 
PRODEJE DŘEVA ponížené o odkupní marži. VLASTNÍK prodává LESNÍKOVI předmět 
koupě za tyto ceny ponížené o odkupní marži.  

  
 CENÍK  PRODEJE DŘEVA obsahuje ceny dřevní vlákniny/kulatiny ve členění dle 

sortimentů (délky, průměry, kvalita: kulatina/vláknina) a koncových 
odběratelů/zpracovatelů (pil). CENÍK PRODEJE DŘEVA je platný vždy pro období, na 
které je vypsán (min. 1 měsíc, max. půlrok) a pouze tehdy, pokud ho VLASTNÍK 
odsouhlasí. Každý CENÍK PRODEJE DŘEVA vypracuje LESNÍK a předloží ho 
VLASTNÍKOVI k odsouhlasení, vždy nejpozději 10 dní před koncem platnosti 
předchozího CENÍKU PRODEJE DŘEVA. První CENÍK PRODEJE DŘEVA tvoří přílohu 
této smlouvy a je vzorem pro následující ceníky. 

 
 Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z VLASTNÍKA na LESNÍKA 
v okamžiku jejího odebrání VLASTNÍKEM (nebo jím objednaným dopravcem) z lesních 
pozemků VLASTNÍKA. 

 
b) LESNÍK zajistí odběr předmětu koupě z lesních pozemků vlastníka v co možno 

nejkratší době po zaevidování na odvozním místě, tak aby bylo účinně bráněno šíření 
lesních škůdců. 

 
c) LESNÍK není oprávněn odebrat, bez výslovného souhlasu VLASTNÍKA, z lesních 

pozemků VLASTMNÍKA dřevní vlákninu/kulatinu, která není předmětem koupě.  



 
 Předmětem koupě není dřevní vláknina/kulatina: 

-  která nebyla zaevidovaná na odvozním místě (do TABULKY ODVOZNÍCH MÍST a 
DEPONIE), nebo která nebyla zaevidovaná na dodacím/nákladním/přepravním 
listu, 

- která není uvedená v platném CENÍKU PRODEJU DŘEVA,  
- která není uvedená v ZADÁNÍ VÝROBY KULATINY schváleném VLASTNÍKEM  
- která byla součástí části lesa, o které VLASTNÍK rozhodl, že ji prodá „nastojato“ 
- o které VLASTNÍK oznámí LESNÍKOVI, že jí prodá třetí osobě nebo že jí využije pro 

vlastní potřebu. Tohoto práva však může VLASTNÍK využít u vlákniny maximálně 
do 100% množství těžby v běžném kalendářním měsíci a u kulatiny do 20% 
množství těžby v běžném kalendářním měsíci 

 
d) LESNÍK nese odpovědnost za správnost údajů (na nákladním/přepravním/dodacím 

listě) o odebraném množství předmětu koupě z odvozního místa. LESNÍK uhradí (v 
průměrné ceně příslušného odběru) rozdíl, o který bude údaj o množství na přejímce 
zpracovatele (pila) na celé dodávce nižší pod 7 %  vůči údaji množství odebranému 
z odvozního místa (na nákladním listu). 

  
e) LESNÍK se zavazuje dodržovat splatnost faktur VLASTNÍKA za odebraný předmět 

koupě v délce 30 dní ode dne jejich doručení.  
 
f) DOKLADOVÁNÍ koupě/prodeje 

 
  LESNÍK dokladuje koupení vyrobené dřevní vlákniny/kulatiny: 
 

-  Přehledem odvozů z lesních pozemků vlastníka / skladové deponie a přejímek od 
koncových odběratelů/zpracovatelů (pil) za běžný kalendářní měsíc, dále 
“PŘEHLED ODVOZU”. Tento má obsahovat odvozy, a k nim příslušná čísla 
přepravního/dodacího/nákladního listu, množství na odvozu, množství na 
přejímce, odbératelské ceny. Skládá se z pěti samostatných tabulek: 1. Sumární 
tabulku, 2. tabulku odvozů kulatiny s přiloženými přejímkami od koncových 
odběratelů/zpracovatelů (pil), 3. tabulku odvozů kulatiny bez přejímek, 4.  
tabulku odvozů vlákniny s přejímkami,  5.  tabulku odvozů vlákniny bez přejímek. 
Vzor PŘEHLEDU ODVOZU tvoří přílohu této smlouvy.  
LESNÍK upraví a bude dodržovat podobu PŘEHLEDU ODVOZU dle požadavků 
VLASTNÍKA. 
PŘEHLED ODVOZU bude sloužit VLASTNÍKOVI jako podklad k fakturaci předmétu 
koupě. 
LESNÍK vypracuje a předá PŘEHLED ODVOZU v elektronické podobě (ve formátu 
EXCEL) a v podobě listinné opatřené datem vyhotovení a jeho podpisem 
VLASTNÍKOVI nejpozději do 10 dne od konce běžného kalendářního měsíce. 
 

- PŘEJÍMKAMI od koncových odběratelů/zpracovatelů (pil), obsahujících odebrané 
množství předmětu koupě a nadepsané příslušným číslem 
přepravního/dodacího/nákladního listu (dále “PŘEJÍMKY ODBĚRATELU.” 
LESNÍK předá PŘEJÍMKY ODBĚRATELU VLASTNÍKOVI vždy nejpozději do 30 dne od 
konce běžného kalendářního měsíce, ve kterém byl proveden příslušný odvoz 
předmětu koupě. 

 
 
4. ČINNOSTI LESNÍKA v oblasti PĚSTOVÁNÍ lesa 

 
 a) Zprostředkování a zajištění  

- Likvidace klestu/úklid lesa 



- Nákup sazenic lesních dřevin,  

- Oplocování 
- Sázení 
- Vyžínání 
- Péče o mladé kultury (chemické ošetření proti škůdcům) 
- Výchovné zásahy (probírky a prořezávky) 
 (dále “činnosti pěstování lesa”) 
 
LESNÍK na základě pokynu VLASTNÍKA (nebo jím určeného zástupce) objednává 
činnosti pěstování lesa jménem a na účet VLASTNÍKA za co možno nejnižší ceny, 
maximálně za ceny dle platného CENÍKU PĚSTEBNÍCH PRACÍ. LESNÍK není oprávněn 
bez výslovného souhlasu vlastníka objednat činnosti, které nejsou uvedeny 
v platném CENÍKU PĚSTEBNÍCH PRACÍ (vyjma bagatelních položek), ani není oprávněn 
bez výslovného souhlasu vlastníka objednat činnosti za vyšší cenu, než je uvedena 
v platném CENÍKU PĚSTEBNÍCH PRACÍ. 
CENÍK PĚSTEBNÍCH PRACÍ obsahuje ceny činností pěstování lesa.  CENÍK PĚSTEBNÍCH 
PRACÍ je platný vždy pro období, na které je vypsán (min. 1 měsíc, max. půlrok) a 
pouze tehdy, pokud ho vlastník odsouhlasí. Návrh CENÍKU PĚSTEBNÍCH PRACÍ 
vypracuje vždy LESNÍK a předloží ho VLASTNÍKOVI k případným úpravám a schválení 
vždy nejpozději 10 dní před koncem platnosti předchozího CENÍKU TĚŽBY. První 
CENÍK PĚSTEBNÍCH PRACÍ tvoří přílohu této smlouvy a je vzorem pro následující 
ceníky. 
Podmínkou pro uzavření smlouvy s dodavatelem činnosti těžby je závazek 
dodavatele k měsíční fakturaci, tzn. že dodavatelé budou fakturovat své činnosti 
provedené za dobu v jednotlivých kalendářních měsících, a nebudou spojovat v jedné 
fakturaci činnosti provedené ve více než jednom kalendářním měsíci. 

 
 b)  Organizace, řízení činností pěstování lesa 
 
  LESNÍK organizuje, řidí a kontroluje činnosti pěstování lesa 

LESNÍK odpovídá za řádné provádění činností pěstování lesa, zejm za to, aby 
nedocházelo jejím nevhodným prováděním ke zbytečnému poškození lesa. 
LESNÍK odpovídá za kontrolu rozsahu a kvality činnosti pěstování lesa. 
 

 c) DOKLADOVÁNÍ činností pěstování lesa 
 
  LESNÍK dokladuje činností pěstování lesa: 
 

- Předáváním FAKTUR od dodavatelů činností pěstování lesa VLASTNÍKOVI 
LESNÍK zajistí, aby na fakturách předaných VLATNÍKOVI bylo vždy uvedeno 
množství fakturovaného plnění (ks./m2/m3) rozdělené podle odvozních míst za 
běžný kalendářní měsíc, nejpozději do 7 dní od konce běžného kalendářního 
měsíce. 
LESNÍK upozorní VLASTNÍKA, jestliže faktura od dodavatelů bude obsahovat 
údaje nesprávné, zavádějící, chybné či nepravdivé a zajistí jejich opravu. 

 
-  Přehledem činností pěstování lesa na lesních pozemcích vlastníka za běžný 

kalendářní měsíc, dále “PŘEHLED PĚSTOVÁNÍ LESA”. Tento má obsahovat názvy 
provedených činností, názvy/jména dodavatelů jednotlivých činností, dodané 
množství (ks./m2/m3), označení lesního sektoru ve kterém byla činnost 
provedena, cenu provedené činnosti (jednotkovou, celkovou). Skládá se z 
samostatných tabulek pro každé odvozní místo zvlášť.  
LESNÍK upraví a bude dodržovat podobu PŘEHLED PĚSTOVÁNÍ LESA dle 
požadavků VLASTNÍKA. 



LESNÍK vypracuje a předá PŘEHLED PĚSTOVÁNÍ LESA v elektronické podobě (ve 
formátu EXCEL) a v podobě listinné opatřené datem vyhotovení a jeho podpisem 
VLASTNÍKOVI nejpozději do 10 dne od konce běžného kalendářního měsíce. 

 
 
5. LESNÍK se při výkonu ČINNOSTÍ LESNÍKA řídí lesním zákonem a předpisy vydaným k jeho 
provedení, lesním hospodářským plánem, pěstebním plánem, pokyny odborného lesního 
hospodáře (pouze v rozsahu vyplývajícím z lesního zákona) a pokyny vlastníka. LESNÍK je povinen 
prokazatelně upozornit vlastníka na nevhodnost jeho pokynů, a to jak z hlediska právních předpisů, 
tak z hlediska ohrožení ekonomického prospěchu vlastníka. Odeslání pokynu vlastníka na email 
LESNÍKA uvedený shora v této smlouvě považuje se dle této smlouvy za jeho doručení LESNÍKOVI.  

 
6. LESNÍK má od VLASTNÍKA zmocnění ke všem činnostem, které jménem a na účet VLASTNÍKA 
má provádět dle této smlouvy.   
 
7. LESNÍK se zavazuje vyžádat si od VLASTNÍKA veškeré podklady, které potřebuje k výkonu své 
činnosti. Zejm. seznam lesních pozemků ve výpisu z katastru nemovitostí, hospodářskou knihu, lesní 
mapy, lesní hospodářský plán, pěstební plán. 
 
8. LESNÍK se na výzvu VLASTNÍKA účastní zasedání obecního zastupitelstva a seznámí 
zastupitele s aktuální situací hospodařením v lesích. 
 
9. VLASTNÍK je oprávněn jednostranně měnit rozsah činností LESNÍKA v rámci jejich rozsahu 
stanoveného dle této smlouvy při zachování sjednané výše odměny. VLASTNÍK je oprávněn 
jednostranně zúžit rozsah ČINNOSTÍ LESNÍKA. 
 
 

Čl. III. 
Povinnosti vlastníka 

 
1. VLASTNÍK se zavazuje hradit LESNÍKOVI odměnu podle čl.IV. této smlouvy. 
 
2. VLASTNÍK poskytne součinnost potřebnou k plnění závazků LESNÍKA. Míra a způsob 
poskytnutí součinnosti budou přiměřené žádosti LESNÍKA a možnostem VLASTNÍKA. 
 
 

Čl. IV. 
Odměny LESNÍKA  

 
1. Výše odměny LESNÍKA za ČINNOSTI LESNÍKA v oblasti TĚŽBY a SPRÁVY vytěžené dřevní 
vlákniny/kulatiny ( čl.II, odst.2 této smlouvy) činí: ….% z cen dodávek a služeb zajištěných LESNÍKEM 
na tyto činnosti v souladu s touto smlouvou. 
 
2. Výše odměny LESNÍKA za ČINNOSTI LESNÍKA v oblasti PĚSTOVÁNÍ lesa ( čl.II, odst.4 této 
smlouvy) činí: …% z cen dodávek a služeb zajištěných LESNÍKEM na tyto činnosti v souladu s touto 
smlouvou. 
 
3. Výše odměn stanovených podle odst.1-2. tohoto článku je konečná, pokrývá celý rozsah 
ČINNOSTI LESNÍKA dle této smlouvy a zahrnuje bezezbytku všechny náklady, které LESNÍK vynaloží na 
svoji činnost při plnění svých závazků dle této smlouvy. Mimo jiné zahrnuje náklady na dopravu 
LESNÍKA, využití vozidla LESNÍKA, obchodní know-how apod. Nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak, 
LESNÍK nemá nárok na úhradu žádných výdajů nebo nákladů vynaložených v souvislosti s plněním dle 
této smlouvy a není oprávněn je účtovat vlastníkovi. 
 



4. Odměnu bude vlastník hradit LESNÍKOVI za skončený kalendářní měsíc na základě daňového 
dokladu-faktury. LESNÍK vystaví a doručí VLASTNÍKOVI fakturu vždy do 10 dne od skončení běžného 
kalendářního měsíce. Splatnost každé oprávněně vystavené faktury na odměnu je 30 dnů od jejího 
doručení vlastníkovi. Faktura bude vždy obsahovat odkaz na tuto smlouvu, popis fakturované 
činnosti, fakturované období (kalendářní měsíce), částku k úhradě stanovenou dle této smlouvy, 
datum vystavení a určení bankovního účtu, na který má být odměna hrazena.  
 
 

Čl. V. 
Odkupní marže 

 
1. Výše odkupní marže za účelem stanovení prodejní ceny dřevní vlákniny/kulatiny LESNÍKOVI  
dle čl.II, odst.2 této smlouvy je výsledkem součtu těchto částek: 

a)   pevná částka ….,-Kč za každý celý 1m3 KULATINY, kterou LESNÍK odebere od vlastníka za 
účelem koupě (vyjma kvalitativní kategorie palivo/vláknina a horší). 

b)   motivačních …..% z kupní ceny 1m3 KULATINY, kterou LESNÍK odebere od vlastníka za 
účelem odkupu, (vyjma kvalitativní kategorie palivo/vláknina a horší). 

c)  motivačních …..% z kupní ceny 1m3 vlákniny/paliva, kterou LESNÍK odebere od vlastníka 
za účelem koupě  

 
2. Odkupní marže bude zvlášt vyznačena na faktuře VLASTNÍKA za prodej dřevní 
vlákniny/kulatiny LESNÍKOVI  dle čl.II, odst.2 této smlouvy. 

 
 

Čl. VI.  
Výpověď smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá od 1.3.2020 na dobu neurčitou. 
2. Výpovědní lhůta činí 3 kalendářní měsíce a začíná prvého dne měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
3. V případě, že vlastník je v prodlení s úhradou odměny déle než 20 dní, má LESNÍK právo 
vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 15 dní. 
4. V případě, že LESNÍK je v prodlení s plněním jakékoli povinnosti uvedené v čl.II. této smlouvy 
déle než 20 dní, má vlastník právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 15 dní. 
5. Před ukončením činnosti LESNÍKA dle této smlouvy je LESNÍK povinen učinit opatření k tomu, 
aby se zabránilo vzniku škod hrozících nedokončením rozpracovaných činností LESNÍKA.  
6. Nejpozději v poslední den výpovědní doby se LESNÍK zavazuje předat vlastníkovi veškeré 
doklady k hospodaření na lesních pozemcích vlastníka, které mu vlastník předtím vydal v souvislosti 
s plněním dle této smlouvy. 
 
 

Čl. VII.  
Smluvní pokuty 

 
1. V případě, že vlastník je v prodlení s úhradou odměny, LESNÍK má právo na smluvní pokutu ve 
výši 0,3% z dlužné částky za každý den prodlení.  
2. V případě, že LESNÍK je v prodlení s plněním povinnosti k předání dokladů uvedené v čl.II. 
této smlouvy (číselníků s údaji o těžbě,  CENÍKU TĚŽBY, CENÍK  PRODEJE DŘEVA,  CENÍK PĚSTEBNÍCH 
PRACÍ, TABULEK ODVOZNÍCH MÍST a DEPONIE, PŘEHLEDEM ODVOZU, FAKTUR od dodavatelů 
činností těžby, DODACÍCH/nákladních/přepravních listů, PŘEJÍMEK od koncových 
odběratelů/zpracovatelů, FAKTUR od dodavatelů činností pěstování lesa)  a/nebo s dodržením 
splatnosti faktur VLASTNÍKA za odebraný předmět koupě  a/nebo s účastí a měřením na 
INVENTURÁCH a/nebo s plněním závazku dle čl.VI. odst. 6., uhradí vlastníkovi smluvní pokutu ve výši 
250,-Kč za každý den prodlení a za každé prodlení zvlášť.  



3. Smluvní pokuta bude uhrazena vždy bezhotovostním převodem na účet oprávněné strany do 
7 dnů po obdržení výzvy k jejímu uhrazení. 
4. Žádné ustanovení o smluvní pokutě se nedotýká práva oprávněné strany na náhradu škody 
způsobené v příčinné souvislosti s porušením povinnosti, na níž se vztahuje smluvní pokuta. 
 
(JAMB nebo nebo nebo nebo název_skladové_deponice, např.) / CRM nebo SPZ /  (K)ulatina nebo 
(VV)výběr z vlákniny / délky (m.) / množství (m3.) / místo určení (buď název pily nebo skladové 
deponie)   

 
 

Čl. VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Vymezení odvozních míst a skladové deponie stanovuje VLASTNÍK. Ke dni uzavření této 
smlouvy VLASTNÍK vymezil tato odvozní místa (v závorce je označení pro WhatsApp zprávy):  

- OM – Jamborky (“JAMB”),  
- OM – Hájovna (“HÁJ”),  
- OM – Pískovna (“PÍSK”),  
- OM – Obědovice“ („OBĚD”)  

a tuto skladovou deponii: Dep – Ovesná Lhota („D_Lhot”).  
Těmito názvy je bude LESNÍK označovat v dokladech předávaných VLASTNÍKOVI. 
2. Na tuto smlouvu se přiměřeně uplatní ustanovení občanského zákoníku v platném znění o 
příkazní smlouvě.  
2. Veškeré změny, této smlouvy musí být učiněny v písemné formě, jinak nejsou závazné. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro VLASTNÍKA a 
jedno obdrží LESNÍK.  

 
Obě smluvní strany prohlašují, že obsahu této smlouvy porozuměly a že je v plném souladu s jejich 
vůlí a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 

Ve Vlkanově dne ………………….    Ve Vlkanově dne …………………. 

 

VLASTNÍK: Obec Vlkanov    LESNÍK: …………………………………… 
  

jméno a příjmení: ………………….   

funkce: starosta       

 

podpis:........................................   podpis:........................................  
 
 


